ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34

ГОРОДА СЫЗРАНИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 № 139

О создании школьной службы примирения (медиации)

на 2024-2025 учебный год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017

года № 240 "Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства,

Федерального закона  №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской

Федерации», письма Министерства образования Российской Федерации № 07-4317

от 18.12.2015г. «Методические рекомендации по созданию и развитию школьных

служб примирения», с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и

инересов детей, снижения чмсла конфликтных ситуаций и правонарушений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную службу примирения (медиации) на 2024-2025 учебный

год.

2. Организовать рабочую группу школьной службы примирения в составе:

куратор – Чибова Татьяна Викторовна, учитель русского языка и

литературы,

члены рабочей группы  - Байбикова Г.Н., зам.директора по УВР,

Казарян А.С., педагог-психолог, юные медиаторы (обучающиеся 7-8 класса:

Согоян Р., Стеблева К., Илларионов Н., Юдаев Е.)

3. Утвердить план работы службы примирения (медиации) на 2024-2025

учебный год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора  ГБОУ ООШ №34 г.Сызрани    Г.Н.Байбикова

С приказом ознакомлены:       Т.В.Чибова

А.С.Казарян

Г.Н.Байбикова

		2024-08-30T14:44:15+0400
	00baf3a0717cc44c6d
	И.о.директора ГБОУ ООШ №34 г.Сызрани Байбикова Гелия Наримановна